甲南高第４２１３号

令和３年１月１２日

  各 学 校 長 殿

  関 係 各 位

山梨県立甲府南高等学校

校長  篠 原 茂 樹

令和２年度 山梨県立甲府南高等学校「ＳＳＨ研究発表会」について

厳寒の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校は今年度、文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクールとして指定４期目の４

年目を迎え、全校体制で研究開発に取り組んでおります。この実践経過及び研究成果、課題等に

ついての研究発表会を次のとおり開催いたします。

今年度の発表会につきましては、新型コロナウイルスの感染が拡大している状況を鑑み、誠に

勝手ながら一般公開をしないこととなりました。なお、発表会の様子や、課題研究発表資料につ

いては、後日ＨＰにて公開いたします。

ご参加をご検討いただいていた皆様にはご迷惑をおかけすることとなり、大変申し訳ございま

せん。

何とぞご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

 １ 期  日     令和３年２月１０日（水）

 ２ 会  場   山梨県立甲府南高等学校

   ３ 日   程

12:30～  来賓 来校・受付〔校長室〕

13:00～13:45

（５校時）

４５分

１年生 ２年生

「フロンティア探究Ⅰ」

クラス発表

課題研究の発表準備

13:55～14:40

（６校時）

４５分

「フロンティア探究Ⅰ」

クラス発表

「フロンティア探究Ⅱ」

  ポスター発表

［各ＨＲ／特別教室］

14:50～15:35

（７校時）

４５分

２年生の発表見学 「フロンティア探究Ⅱ」

   ポスター発表

［各ＨＲ／特別教室］

15:45～16:30

４５分

全 体 会 〔視聴覚室〕

今年度事業の概要説明と実施報告

（１）開会

（２）校長挨拶

（３）山梨県教育委員会挨拶

（４）科学技術振興機構挨拶

（５）来賓紹介

（６）研究報告

（７）質疑応答、講評

（８）諸連絡

（９）閉会

16:40～17:20

４０分

第２回運営指導委員会〔校長室〕

※新型コロナウイルス感染症拡大の状況によって実施内容の変更・中止の可能性がございます。

 〈連絡先〉山梨県立甲府南高等学校

         TEL 055-241-3191  FAX 055-241-3145

              E-mail  ssh@kofuminami-h.ed.jp

              SSH 担当  教諭  藤川  和子